



21 DE JULIO DE 1999

Nota de Prensa

La facturación sigue mostrando su fortaleza y crece un 20 por ciento

El beneficio neto de Prosegur aumenta un 10 por ciento en el primer semestre de 1999

21 de julio de 1999.- El beneficio neto del Grupo Prosegur aumentó un 10 por ciento en la primera mitad de 1999 con 1.433 millones de pesetas, 131 millones más que en el mismo periodo del año anterior. Estos datos confirman la positiva evolución de la compañía española, líder del mercado de seguridad y especializada en trabajo temporal. La facturación de Prosegur continua creciendo con vigor, con un incremento de las ventas del 20 por ciento entre los meses de enero y junio, hasta alcanzar los 54.913 millones de pesetas -ver cuadro-.

El beneficio ordinario del Grupo ascendió a 2.758 millones de pesetas, frente a los 2.453 millones registrados en la primera mitad de 1998, lo que supone un incremento del 12,4 por ciento.

Evolución del Grupo Prosegur

(En millones de pesetas)	Enero-junio 1998	Enero-junio 1999	Diferencia En %
Facturación	45.924	54.913	20
Beneficio Ordinario	2.453	2.758	12,4
Beneficio Neto	1.302	1.433	10,1



PROSEGUR.- 1999 FIRST HALF RESULTS

	1999	1998	%
Revenues	54.913	45.924	19,6%
Personnel expenses	44.672	36.477	22,5%
Cost of sales	217	227	-4,5%
Operating expenses	5.232	4.728	10,7%
OPERATING PROFIT	4.791	4.492	6,7%
Depreciation	1.710	1.772	-3,5%
Net financial expenses	324	267	21,4
ORDINARY PROFIT	2.758	2.453	12,4%
Extraordinary expenses	-19	-145	-86,6%
PROFIT BEFORE TAX	2.739	2.308	18,7%
Income tax provision	-1.165	-896	30,1%
NET PROFIT	1.574	1.412	11,5%
Minority Interest	141	110	28%
NET CONSOLIDATED PROFIT	1.433	1.302	10,1%
CASH-FLOW	3.196	3.074	3,9%

GENERAL SITUATION.- Sales reflects solid organic growth and a strong generation of new contracts. Revenues includes 3.500 million pesetas from BCS. Personnel expenses increased by less Social Security both in Spain and Portugal. Depreciation incorporates change in good will depreciation criteria (now in 20 years instead of 10).

	jun-99	jun-98		jun-99	jun-98
Intangible assets	9.089	7.627	Share capital	(1) 5990	6.000
Tangible fixed assets	13.219	13.860	Reserves	10.636	9.085
Permanent financial invest.	1.420	1.596	Net profit for the period	1.433	1.302
TOTAL FIXED ASSETS.....	23.728	23.082	Interim dividend	0	0
DEFERRED EXPEN.	0	4	NET EQUITY	18.058	16.387
Stocks	1.009	742	Minority interest	1.861	947
Debtors	28.700	22.472	Prov. For risk and others	641	554
Short term investments	203	326	Long term creditors	3.929	5.655
Cash and banks	367	877	TOT. LONG TERM AND PERMANENT RESOURCES.....	24.489	23.542
Prepaid expenses	629	774	Bank loans & promissory	8.144	6.205
CURRENT ASSETS	30.909	25.191	Account payable	4.025	4.106
TOTAL	54.638	48.278	Government agencies	7.824	6.322
			Accrued wages & salaries	8.335	6.795
			Accrued expenses	1.821	1.307
			TOTAL CURRENT LIABILITIES.....	30.148	24.735
			TOTAL	54.638	48.278

(1) Difference in share capital due to the adaptation to the euro (0,6 euros per share)



SPAIN

	First half		
	Revenues		
	99	98	%
S. Guard	21.145	18.802	12,0%
C.I.T.	7.005	7.053	-0,6%
Sistemas	372	342	8,7%
P. Activa	1.234	1050	17,5%
Humano:	12.488	7.297	71,1%
Total	42.244	34.544	22,2%

SPAIN.- Strong organic growth in security guards. Comparable figures in Protección Activa. (1999 includes the first four months with ADT).

PORTUGAL

	Fist half		
	Revenues		
	99	98	%
S. Guard	3.402	3.347	1,6%
C.I.T.	1.034	863	18,8%
Sistemas	310	313	-0,9%
P. Activa	461	317	45,4%
Servicios	657	793	-17,1%
Total	5.864	5.633	4,1%

PORTUGAL.- Strong growth that compensates the sales of the Expo 98. (700 millions pesetas for the full year).

LATINOAMERICA

	First half		
	Revenues		
	99	98	%
ARGENTINA			
S. Guard	2.520	2.253	11,8%
P. Activa	958	644	48,7%
Total	3.478	2.897	20,0%
CHILE			
S. Guard	654	631	3,6%
URUGUAY			
S. Guard	623	593	5,0%
P. Activa	82	50	64%
Total	705	643	9,6%
PANAMA			
S. Guard	914	676	35,2%
Total Latinoamerica	5.751	4.847	18,6%

LATINOAMERICA.- Good organic growth in spite of the general economical environment.



REST OF EUROPE	First half		
	Revenues		
	99	98	%
ITALIA			
S. Guard	880	540	62,9%
P. Activa	41	31	32,2%
Total	921	571	61,2%
SUIZA			
S. Guard	368	329	11,8%